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پروژه های خانه سازی شهرداری تهران 
در حال اجراست تا بخشی از نیاز مسکن 
شهروندان به خصوص زوج های جوان و 
 قشر متوسط به پایین اقتصادی جامعه

 جبران شود.
برای همین مدیریت شهری وارد گود تامین مسکن 
شده تا هم از یکسو با ارائه تسهیلات ویژه، راه برای 
خانه دارشدن عده ای که در آرزوی داشتن سقف دائم 
بالای سر هستند، برآورده شود و از سوی دیگر، بافت 
فرسوده شهر تهران، جان تازه بگیرد و نوساز شود. 
قرارگاه مسکن شهرداری تهران نیز در این راستا 
تشکیل شده که نتیجه اش کلنگ زنی پروژه های 
ساخت خانه در چند منطقه طی ماه اخیر بوده 
است. بافت فرسوده داخل شهر ، زمین های رها شده 
و حاشیه شهر برای ساخت خانه انتخاب شده اند و 
طرح ها همچنان در حال پیشرفت هستند. علیرضا 
زاکانی نیز دیروز در جلسه شورای اسلامی شهر تهران، 
به چرایی ورود شهرداری به بحث ساخت مسکن 
مورد نیاز شهر اشاره کرد و سپس بخشی از اقدامات 
انجام شده را شرح داد. علیرضا زاکانی از نیاز به یک 
میلیون واحد مسکونی در پایتخت گفت و حالا طبق 
برنامه های پیش بینی شده، تلاش می شود تا امسال 
دست کم 12درصد از این نیاز جبران شود. نکته 
اینجاست که قرار شده واحدهای مسکونی قرارگاه 
مسکن، عمدتا برای محدوده های مرکزی و جنوبی 

شهر، احداث شود.
آخرین کلنگ زنی شهرداری تهران برای ساخت 
مسکن های جدید استطاعت پذیر، اسفندماه سال 
گذشته در پروژه 800واحدی باغ آذری بود. برای 
ارزیابی تأثیر این ساخت وساز ها باید دید که در 
نهایت چه تعداد خانه در تهران ساخته می شود؟ 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در پاسخ 
به این سؤال می گوید: »در قرارگاه تامین مسکن 
شهرداری تهران در برنامه 1401ساخت حداقل 
120هزار واحد پیش بینی شده است و در کنار آن 
چشم انداز 180هزار واحدی هم داریم. این 120هزار 
واحد براساس توزیع منطقه ای انجام شده است که 
چقدر در بافت فرسوده، چقدر در پلاک های کم 

دوام، چقدر در اراضی و عرصه های رها شده و چقدر 
به صورت پروژه های ویژه در مناطق ساخته شود.«  
کاوه حاج علی اکبری با اشاره به طرح های خانه سازی 
در زمین های متعلق به شهرداری می گوید: »بخشی 
از پروژه هایی که سازمان نوسازی برای آن قرارداد 

بست، در دست اجراست و عملیات ساختمانی آن 
انجام می شود. برای بخش باقیمانده هم در حال 
اخذ مجوز از شهرداری های مناطق و تهیه نقشه های 
اجرایی هستیم که کار ساخت آن هم تا پایان تیرماه 
شروع خواهد شد.« طرح های ساختمانی شهرداری 

به صورت آپارتمان  سازی های محدود 10و 20واحدی 
نیستند و معمولا شامل بیشتر از 200واحد می شوند. 
از نظر فنی حدود 2سال طول می کشد تا این 
پروژه ها به پایان برسند به همین دلیل تا پایان سال 
1402به تدریج واحد ها به بهره برداری خواهند رسید.

انبوهسازان
بیشتر زمین هایی که برای خانه سازی انتخاب 
شده اند مالک خصوصی یا سازمانی دارد ولی به دلیل 
رویکرد انقباضی برنامه های توسعه، تا به امروز امکان 
ساخت وساز در این محدوده ها و بهره گیری از آنها 
برای پاسخ  دادن به نیاز های مسکونی شهر فراهم 
نبود. آیا ساختمان سازی  های قرارگاه مسکن با 
طرح های توسعه شهری مانند طرح تفصیلی شهر 

تهران )مصوب 1391( مغایرت ندارد؟
حاجی علی اکبری با تأکید براینکه طرح های توسعه 
 - تحت شرایطی - قابل اصلاح هستند، می گوید:

» این موضوع عجیبی نیست که طرح ها در طول 
زمان بازبینی شوند اما باید دقیقا مراحل قانونی 
تصویب را طی کنند. مانند اینکه باید در کمیسیون 
ماده 5)مسئول بررسی تغییرات طرح های تفصیلی( 
تصویب شوند. اگر هم واجد مغایرت اساسی تشخیص 
داده شوند به شورای عالی معماری و شهرسازی 
ارجاع داده می شوند. طرح های جدید خانه سازی در 
کمیسیون  ماده 5 و شورای عالی معماری و شهرسازی 
تصویب شده و در سامانه طرح تفصیلی قرار گرفته 
است. امروز همه مالکانی که در این محدوده هستند 
می توانند طبق ضوابط اقدام به ساخت وساز کنند. 
درمورد کوره پز خانه ها هم طرح آماده و در کمیسیون 
ماده 5تنظیم و به شورای عالی معماری و شهرسازی 
ارسال شده است.« برخی از پادگان های نظامی 
هم با اهداي قسمتی از عرصه و فضای سبز خود به 
استفاده عمومی به صورت بوستان، توانسته اند مجوز 
ساخت خانه در بخش دیگر را دریافت کنند.   یک 
جنبه دیگر از تسهیلگری  شهرداری تهران در زمینه 
ساخت مسکن این است که با تأکید شهردار تهران 
در پروژه هایی که ممکن باشد، عوارض شهرداری 
به صورت واحد های مسکونی و نه پرداخت وجه از 
سازنده دریافت شود. این کار هزینه های اولیه را 
کاهش می دهد زیرا مالک نیاز ندارد که در ابتدای 

اجرای پروژه پولی پرداخت کند.

جبران 12درصدی نیاز مسکن تهران 
از طریق قرارگاه مسکن شهرداری انجام می شود

محمدسرابیگزارش
روزنامه نگار

تابستانعباسآباد؛فراترازتصور
آغاز فصل تابستان، آغاز فصلی نو برای 
شهرداری تهران و البته منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس آباد است؛ چون شهرداری 
یکی از مهم ترین وظایف خود را فراهم کردن 
محیطی امن و جذاب برای گذران اوقات فراغت خانواده ها و به ویژه 

دانش آموزان و دانشجویان می داند.
بسته  برنامه های متنوع »روی خط زندگی« و جشنواره های 
»ماجرای اردو«، »با بازی«، »بی کرانگی«، »کارآزمای« و باشگاه 
کتابخوانی »100 تایی ها« همزمان با تابستان 1401 و با رویکرد 
ترویج و گسترش شادی و نشاط اجتماعی در مناطق 22گانه شهر 
تهران ازجمله اقداماتی است که توسط شهرداری تهران درنظر 

گرفته شده است.
در همین راستا منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد نیز به طور 
خاص و ویژه »جشنواره تابستانه عبا س آباد« را با هدف آموزش محور 
و پرکردن اوقات فراغت خانواده ها و برای تمامی گروه های سنی درنظر 
گرفته است. وجود پتانسیل قابل توجه مراکز فعال منطقه فرهنگی 
و گردشگری عباس آباد مانند آسمان نمای »گنبد مینا«، »خانه شعر 
و ادبیات«، »کوشک باغ هنر«، موزه و کتابخانه »نادر ابراهیمی« 
و بوستان های متنوع کمک کرده است تا بتوان برنامه های علمی، 

آموزشی و سرگرمی متفاوتی را فراهم کرد.
تماشا و رازگشایی فیلم های سینمایی علمی در سینما پلانتاریوم و 
کشف اعماق کهکشان در کارگاه آشنایی با نجوم آسمان نمای »گنبد 
مینا«، آموزش سرودن شعر و ترانه در کارگاه شعر و ترانه »خانه شعر و 
ادبیات« و همچنین آموزش نکاتی که در مدرسه نخواهید آموخت در 
نامدرسه لیمیا »کوشک باغ هنر« برنامه هایی است که در »جشنواره 

تابستانه عباس آباد« 1401 درنظر گرفته شده است.
گفتنی است؛ یکی از فعالیت های مهم منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد علاوه بر فعالیت های علمی، ادبی و فرهنگی، فعالیت در 
زمینه گردشگری است که وجود فضای گسترده 5۶0هکتاری این 
منطقه موجب شده است تا امکانات گردشگری قابل توجهی در این 

مجموعه فراهم شود.
بنابراین به طور ویژه در »جشنواره تابستانه عباس آباد« تورهای 
گردشگری فراتر از تصور شما و تورهای گردشگری دخترانه در 
بوستان »بهشت مادران« برنامه ریزی شده است تا بتوان به بهترین 

شکل ممکن این مجموعه را معرفی کرد.
امسال تمرکز بر موضوع گردشگری غذا و برگزاری تورهای 
گردشگری با هدف معرفی غذاهای متنوع و متفاوت شهرها و 
مکان های مختلف کشور در این منطقه گردشگری است. با توجه 
به آنچه اشاره شد و براساس وظیفه ای که بر دوش ما محول شده و 
احساس مسئولیتی که نسبت به شهروندان وجود دارد، تلاش شده تا 
بتوان برنامه های جذاب و متفاوتی را طراحی و  پیاده سازی  کرد تا در 
روزهای گرم تابستان 1401 با رویکرد آموزشی و تفریحی خدمات 

شایسته ای به بازدیدکنندگان و علاقه مندان ارائه کرد.
* مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد

شینا انصاری
مدیرکل محیط زیست شهرداری تهران

ورود میکروپلاستیک ها به چرخه غذایی 
جانوران و به تبع آن انسان، آلودگی در منابع 
آبی و آب های زیرزمینی، آلودگی خاک و غیره 
از  مواردی است که در نتیجه مصرف بالای 
پلاستیک به وجود آمده است. بی توجهی 
به ارتقای آگاهی و دانش شهروندان در مورد 
مضرات   استفاده از کیسه های پلاستیکی 
و ظروف   یکبارمصرف   از عواملی هستند 

که ضرورت انجام اقدامات آموزشی را دارد.

ابوالفضل فلاح
معاون مالی   شهرداری تهران

اقتصاد شهری و درآمد پایدار، محیط زیست 
و مدیریت پسماند، عمران و پروژه های 
زیرساختی، حمل ونقل عمومی، گردشگری، 
خدمات اجتماعی و فرهنگی، خدمات شهری 
و شهرسازی و شهر هوشمند و دانش بنیان 
ازجمله محورهای اصلی سرمایه گذاری 
فرصت های  بین المللی  همایش  در 

سرمایه گذاری شهر تهران هستند.

نقل قول خبر

عدد خبر

یادداشت

شهردار منطقه ۷ از مرمت و بازسازی 4 کتیبه 
سفالی موجود در بزرگراه شهید صیاد 
شیرازی خبر داد. نصرالله آبادیان گفت: 
»در راستای ارتقای سیما و منظر شهری، 
مرمت 4 کتیبه سفالی در بزرگراه شهید صیاد 
شیرازی در دستور اداره زیباسازی منطقه 
قرار گرفت.« او ادامه داد: »این کتیبه ها 
در حدود یک دهه پیش با نقوش مختلف 
اسلیمی و قرآنی در بزرگراه شهید صیاد 

شیرازی نصب شده بود.« 

4
کتیبه 

 تفاهمنامه تسهیلات ارزان قیمت   میان 
صندوق کارآفرینی امید و شهرداری تهران 
منعقد شد. صبح دیروز این تفاهمنامه   با 
حضور نعمت الله رضایی، مدیرعامل صندوق 
کارآفرینی امید و مجتبی شفیعی، معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران به امضا 
رسید. رضایی گفت:  »۲4۰میلیارد تومان 
تسهیلات ارزان قیمت توسط این صندوق 
به تاکسیرانان عزیز پرداخت  می شود، این 
تسهیلات برای خرید خودرو ون است و 

بازپرداخت آن ۶۰ماهه خواهد بود.«  

 ۲4۰
میلیارد

سیدمحمدحسینحجازی*

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: پیش بینی می کنیم 120 هزار واحد مسکونی تا پایان سال 1402به تدریج به بهره برداری برسد

1۲۰هزار واحد مسکونی:
مجموع تمام پروژه های خانه سازی که طبق برنامه  

شهرداری باید تا پایان 14۰۲ ساخته شود.
35۰۰واحد مسکونی: 

خانه هایی که در املاک متعلق به 
شهرداری ساخته خواهد شد.

15۰۰ واحد مسکونی:
خانه هایی که اکنون از طرف شهرداری در 

حال ساخت است.

فداییان اسلام
مناطق 1۲و 1۶

 55۰هکتار 

پیش بینی ساخت خانه در تهران 

3 محدوده بزرگ خانه سازی  در تهران

  اراضی مزروعی 
حاشیه منطقه 18  

85۰هکتار

 کوره پزخانه های 
منطقه 19
 ۷5۰هکتار 

15۰۰خانه 
 در حال ساخت  

در مناطق 11- 15- 16

۲۰۰۰خانه 
  که ک لنگ زنی خواهد شد

 در مناطق 15- 18- 19

مناطقی که شهرداری در آنها خانه می سازد


